	2013 год. Количество аттестованных педагогических работников Пермского края

Высшая квалификационная категория.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы
	отрицательные экспертные заключения

	 
	 
	 
	 
	 
	всего
	аттестовано 
	не аттестовано
	отзыв заявления

	январь
	158
	142
	2
	14
	12
	6
	2
	4

	февраль
	223
	195
	8
	20
	26
	14
	8
	4

	март
	268
	231
	9
	28
	41
	29
	8
	4

	апрель
	226
	198
	8
	20
	30
	16
	8
	6

	1-е пол. 2013г.
	875
	766
	27
	82
	109
	65
	26
	18

	октябрь
	224
	189
	19
	16
	42
	20
	18
	4

	ноябрь
	290
	258
	16
	17
	41
	23
	15
	3

	декабрь
	304
	272
	17
	16
	49
	23
	17
	9

	2-е пол. 2013г.
	818
	719
	52
	49
	132
	66
	50
	16

	2013 год
	1693
	1485
	79
	131
	241
	131
	76
	34



2013 год. Количество аттестованных педагогических работников Пермского края

Первая квалификационная категория
ГАК
	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы
	отрицательные экспертные заключения

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	не аттестовано 
	отказ

	январь
	21
	19
	0
	2
	5
	5
	0
	0

	февраль
	35
	13
	6
	16
	13
	5
	6
	2

	март
	42
	32
	1
	9
	7
	6
	1
	0

	апрель
	37
	28
	3
	6
	7
	3
	3
	1

	1-е пол. 2013г.
	135
	92
	10
	33
	32
	19
	10
	3

	октябрь
	68
	42
	4
	22
	23
	15
	4
	4

	ноябрь
	61
	42
	4
	15
	19
	10
	4
	5

	декабрь
	63
	50
	4
	9
	12
	6
	4
	2

	2-е пол. 2013г.
	192
	134
	12
	46
	54
	31
	12
	11

	ИТОГО
	327
	226
	22
	79
	86
	50
	22
	14

	
ТАК
	
	
	
	
	
	
	
	

	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы 
	отрицательные экспертные заключения

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	не аттестовано 
	отказ

	январь
	310
	248
	14
	48
	52
	31
	14
	7

	февраль
	373
	270
	15
	88
	90
	51
	15
	24

	март
	564
	432
	27
	105
	103
	62
	25
	16

	апрель
	541
	413
	30
	98
	103
	52
	28
	23

	1-е пол. 2013г.
	1788
	1363
	86
	339
	348
	196
	82
	70

	октябрь
	603
	378
	66
	159
	153
	73
	64
	16

	ноябрь
	515
	357
	42
	116
	134
	72
	40
	22

	декабрь
	522
	382
	39
	101
	113
	66
	37
	10

	2-е пол. 2013г.
	1640
	1117
	147
	376
	400
	211
	141
	48

	ИТОГО
	3428
	2480
	233
	715
	748
	407
	223
	118

	ГАК + ТАК

	
	
	
	
	
	
	
	

	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы 
	отрицательные экспертные заключения

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	не аттестовано 
	отказ

	январь
	331
	267
	14
	50
	57
	36
	14
	7

	февраль
	408
	283
	21
	104
	103
	56
	21
	26

	март
	606
	464
	28
	114
	110
	68
	26
	16

	апрель
	578
	441
	33
	104
	110
	55
	31
	24

	1-е пол. 2013г.
	1923
	1455
	96
	372
	380
	215
	92
	73

	октябрь
	671
	420
	70
	181
	176
	88
	68
	20

	ноябрь
	576
	399
	46
	131
	153
	82
	44
	27

	декабрь
	585
	432
	43
	110
	125
	72
	41
	12

	2-е пол. 2013г.
	1832
	1251
	159
	422
	454
	242
	153
	59

	ИТОГО
	3755
	2706
	255
	794
	834
	457
	245
	132



Соответствие занимаемой должности
ГАК 
	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы + перенос срока АТТ
	отрицательное тестирование 

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	перенос срока
	не аттестовано 

	январь
	31
	21
	0
	10
	1
	0
	1
	0

	февраль
	30
	20
	0
	10
	0
	0
	0
	0

	март
	46
	33
	0
	13
	7
	3
	4
	0

	апрель
	84
	67
	0
	17
	1
	0
	1
	0

	1-е пол. 2013г.
	191
	141
	0
	50
	9
	3
	6
	0



ТАК
	месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы + перенос срока АТТ
	отрицательные тестиование 

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	перенос срока
	не аттестовано 

	январь
	384
	318
	1
	65
	11
	0
	10
	1

	февраль
	509
	411
	4
	94
	9
	0
	5
	4

	март
	569
	450
	4
	115
	6
	0
	4
	2

	апрель
	793
	729
	2
	62
	6
	0
	4
	2

	1-е пол. 2013г.
	2255
	1908
	11
	336
	32
	0
	23
	9

	ИТОГО 2012-2013
	4634
	3762
	20
	852
	87
	0
	73
	18



ГАК + ТАК
	[bookmark: _GoBack]месяц
	подано всего документов
	аттестовано
	не аттестовано
	отказы + перенос срока АТТ
	отрицательные тестировние 

	
	
	
	
	
	всего
	аттестовано 
	перенос срока
	не аттестовано 

	январь
	415
	339
	1
	75
	12
	0
	11
	1

	февраль
	539
	431
	4
	104
	9
	0
	5
	4

	март
	611
	483
	4
	124
	13
	3
	8
	2

	апрель
	876
	796
	2
	78
	7
	0
	5
	2

	1-е пол. 2013г.
	2441
	2049
	11
	381
	41
	3
	29
	9




